

DEVIZ LOCAL Nr. 01-10-2019  
Lucrari mantare a utilajului termoengetic si electrotehnic

| №                   | Denumire lucrări și cheltueli                                                                         | Simbol norme și<br>cod resurse | U/M | Cantitat | Valoarea de deviz, lei |                   |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-----|----------|------------------------|-------------------|
|                     |                                                                                                       |                                |     |          | Pe unitate             | Total             |
| 1                   | Montarea schimbătorului de căldură pentru încălzire                                                   |                                | buc | 1        | 3800,00                | 3800,00           |
| 2                   | Montarea schimbătorului de căldură pentru apă caldă                                                   |                                | buc | 1        | 2900,00                | 2900,00           |
| 3                   | Montarea pompei de circulație                                                                         |                                | buc | 1        | 2100,00                | 2100,00           |
| 4                   | Montarea contorului de energie termică                                                                |                                | set | 1        | 1200,00                | 1200,00           |
| 5                   | Curățarea cu substanțe chimice                                                                        |                                | M2  | 5,4      | 500,00                 | 2700,00           |
|                     | Total                                                                                                 |                                |     |          |                        | <b>12 700,00</b>  |
|                     | Asigurari medicale – 22,5%                                                                            |                                |     |          |                        | 2 857,50          |
|                     | TOTAL                                                                                                 |                                |     |          |                        | <b>15 557,5</b>   |
|                     | Cheltuieli de regie – 6%                                                                              |                                |     |          |                        | 933,45            |
|                     | TOTAL                                                                                                 |                                |     |          |                        | <b>16 490,95</b>  |
|                     | Rentabilitate – 6%                                                                                    |                                |     |          |                        | 989,46            |
|                     | TOTAL                                                                                                 |                                |     |          |                        | <b>17480,41</b>   |
|                     | TVA – 20%                                                                                             |                                |     |          |                        | 3496,01           |
|                     | TOTAL                                                                                                 |                                |     |          |                        | <b>20 976,49</b>  |
| Utilaj și materiale |                                                                                                       |                                |     |          |                        |                   |
| 1                   | Schimbător de căldură XB59M-1-140                                                                     |                                | buc | 1        |                        | 38 500,00         |
| 2                   | Schimbător de căldură ACM XB12L-1-80                                                                  |                                | buc | 1        |                        | 11 100,00         |
| 3                   | Pompă ILP 40/150-3/2,3 kWt                                                                            |                                | buc | 1        |                        | 28 900,00         |
| 4                   | Vas de expansiune 500L                                                                                |                                | buc | 1        |                        | 9 400,00          |
| 6                   | Total utilaj                                                                                          |                                |     |          |                        |                   |
| 7                   | Filtru de apă                                                                                         |                                | buc | 1        |                        | 780,00            |
| 8                   | Robinet cu bilă DN50                                                                                  |                                | buc | 6        |                        | 3 900,00          |
| 9                   | Clapetă contrasens                                                                                    |                                | buc | 1        |                        | 680,00            |
| 10                  | Vană cu sertar                                                                                        |                                | buc | 2        |                        | 1 500,00          |
| 11                  | Materiale suplimentare (electrozi de sudură, oxigen tehnic, piulițe, coturi, flanșe, garnituri, ectr) |                                |     |          |                        | 16 000,00         |
| 12                  | Total materiale                                                                                       |                                |     |          |                        | <b>110 760,00</b> |
| 13                  | Total materiale și utilaj                                                                             |                                |     |          |                        | <b>131 736,49</b> |

TOTAL SUMA DE DEVIZ:

**131 736,49 lei**

ÎNTOCMIT Haiducov Serghei, director  
(functia, semnatura)